揖学保第１１号
                                        令和７年５月９日

郡医師会・歯科医師会・薬剤師会の先生方
郡学校保健会理事 様
三町教育委員会教育長様・学校保健担当様
揖斐郡内各小中学校長 様
各校 保健主事様・養護教諭様・栄養教諭様・体育主任様
各校ＰＴＡ会長様・ＰＴＡ学校保健担当様
                               揖斐郡学校保健会 会長 野田 宜輝

         令和７年度 揖斐郡学校保健研修総会について（一次案内）

 立夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は揖斐郡学校保健会の活動につきまして深い
ご理解とご尽力をたまわり、誠にありがとうございます。さて、令和７年度、揖斐郡学校保健研修総会を下記
のように実施致します。お忙しい中とは存じますが、会へのご出席のほどお願い致します。

記

１ 日時  令和７年７月３０日（水）１３：００～１５：１５

２ 場所  谷汲サンサンホール

揖斐川町谷汲名礼 264-22    電話 0585-56-3733

３ 参加者

※以下の方に郡学校保健研修総会にご出席いただきます。よろしくお願いします。
郡学校保健会理事、郡三師会の先生方で参加していただける先生方、郡内各校の校長先生、保健主
事、養護教諭、栄養教諭、体育主任、郡内各町教育委員会学校保健担当様、PTA会長またはＰＴＡ保
健担当様等

 ４ 日程

12:30～12:50 13:00               13:45 13:55            14:55    15:１５

受付
【第１部】

総会＆表彰＆講評＆報告等
休憩

【第２部】
ご講演

お礼
閉会の言葉

４ 内容    １２：３０～１２：５０  受付

         【第１部】
１３：００～１３：３０  総会・表彰式（郡学校保健会功労者表彰・学校環境衛生調査表彰）

        １３：３０～１３：４５  歯の健康児童事業講評・郡学校環境衛生活動講評
 （１３：４５～１３：５５ 休憩・講演準備）

  【第２部】
１３：５５～１４：５５   ご講演（６０分間）
講演は４月に郡学保に所属する保健主事主任・養護教諭部会・栄養教諭部会・体育主任
の先生方にとったアンケート結果及び過去の講演実績をもとに第 1回郡学校保健会理事
会で検討し、講演テーマは「学校での健康教育・体力の向上に関するもの」で実施する
予定で、詳細及び講師について検討をしております。
詳しい内容については 6月末に発送する二次案内にてご案内致します。

１４：５５～１５：１５ お礼の言葉・閉会の言葉・片付け

５ 備考
⚫ 講演に関わる資料がある場合には二次案内とともに送付致します。
⚫ 総会に参加される学校保健関係者様（各校の校長先生、保健主事、養護教諭、栄養教諭、体育主任、Ｐ
ＴＡ会長または学校保健担当、その他学校保健関係者）は大会開始１０分前にはご着席ください。

⚫ 会場準備・当日の進行にあたるスタッフは郡学校保健会担当校長、郡養教部会顧問校長、郡保健主事部長
⚫ 郡学保担当校長、郡養教部会顧問校長、郡保健主事部会代表、郡養教部長及び研推メンバー、郡栄養教諭
部会部長、郡体育主任代表がスタッフになります。スタッフはスタッフマニュアルに指定した時間にお越
しください。（スタッフには二次案内と合わせてスタッフマニュアルを送付します）

⚫ 郡学校保健会会長、副会長、理事の皆様は大会開始２０分前に来場し、スタッフの準備の見届けや第一部
のリハーサルをお願いします。

⚫ 郡学保よりの旅費の支給はスタッフのみです。スタッフ以外の会に参加する校長先生・保健主事・養護教
諭・栄養教諭・体育主任の先生方・PTA会長様・役員の旅費は各校または各単Ｐで旅費の申請・支払いを
行っていただきますようお願い致します。

担当 揖斐郡学校保健会事務局  中村 孝広  0585-44-1261  k21400@mx.gifu-net.ed.jp